

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) |   | 2020                   | 2019                   |
|-----------------------------|---|------------------------|------------------------|
|                             | <b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b> | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>   | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
|                             | <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>  |                        |                        |
|                             | <i>Immobilizzazioni immateriali</i>   |                        |                        |
| I                           | 1 Costi di impianto e di ampliamento  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità  | € 6.870,46             | € 5.666,40             |
|                             | 3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 5 Avviamento  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 6 Immobilizzazioni in corso ed acconti  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 9 Altre   | € 60.106,59            | € 68.713,06            |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>  | <b>€ 66.977,05</b>     | <b>€ 74.379,46</b>     |
|                             | <i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>   |                        |                        |
| II                          | 1 Beni demaniali  | € 8.612.991,27         | € 8.558.751,33         |
|                             | 1.1 Terreni   | € 287.261,22           | € 271.098,05           |
|                             | 1.2 Fabbricati  | € 4.276.950,44         | € 4.337.730,09         |
|                             | 1.3 Infrastrutture  | € 4.048.779,61         | € 3.949.923,19         |
|                             | 1.9 Altri beni demaniali  | € 0,00                 | € 0,00                 |
| III                         | 2 Altre immobilizzazioni materiali (3)  | € 6.053.341,92         | € 6.081.644,67         |
|                             | 2.1 Terreni   | € 1.161.110,65         | € 1.161.110,65         |
|                             | a di cui in leasing finanziario   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.2 Fabbricati  | € 4.548.683,27         | € 4.603.938,30         |
|                             | a di cui in leasing finanziario   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.3 Impianti e macchinari   | € 7.120,04             | € 2.866,72             |
|                             | a di cui in leasing finanziario   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.4 Attrezzature industriali e commerciali  | € 104.406,54           | € 87.293,84            |
|                             | 2.5 Mezzi di trasporto  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.6 Macchine per ufficio e hardware   | € 12.634,65            | € 18.929,62            |
|                             | 2.7 Mobili e arredi   | € 215.816,77           | € 202.745,54           |
|                             | 2.8 Infrastrutture  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2.99 Altri beni materiali   | € 3.570,00             | € 4.760,00             |
|                             | 3 Immobilizzazioni in corso ed acconti  | € 8.001.096,51         | € 7.947.139,50         |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>  | <b>€ 22.667.429,70</b> | <b>€ 22.587.535,50</b> |
| IV                          | <i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>   |                        |                        |
|                             | 1 Partecipazioni in   | € 1.129.752,43         | € 1.083.113,10         |
|                             | a imprese controllate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | b imprese partecipate   | € 1.129.752,43         | € 1.083.113,10         |
|                             | c altri soggetti  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2 Crediti verso   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | a altre amministrazioni pubbliche   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | b imprese controllate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | c imprese partecipate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | d altri soggetti  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 3 Altri titoli  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>  | <b>€ 1.129.752,43</b>  | <b>€ 1.083.113,10</b>  |
|                             | <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>  | <b>€ 23.864.159,18</b> | <b>€ 23.745.028,06</b> |
|                             | <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>   |                        |                        |
| I                           | <i>Rimanenze</i>  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale rimanenze</b>   | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
| II                          | <i>Crediti (2)</i>  |                        |                        |
|                             | 1 Crediti di natura tributaria  | € 133.314,96           | € 173.072,89           |
|                             | a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | b Altri crediti da tributi  | € 117.016,95           | € 173.045,49           |
|                             | c Crediti da Fondi perequativi  | € 16.298,01            | € 27,40                |
|                             | 2 Crediti per trasferimenti e contributi  | € 1.653.154,19         | € 1.771.093,73         |
|                             | a verso amministrazioni pubbliche   | € 1.640.368,64         | € 1.745.528,18         |
|                             | b imprese controllate   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | c imprese partecipate   | € 12.785,55            | € 25.565,55            |
|                             | d verso altri soggetti  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 3 Verso clienti ed utenti   | € 162.561,11           | € 93.189,35            |
|                             | 4 Altri Crediti   | € 1.375.376,36         | € 1.413.837,11         |
|                             | a verso l'erario  | € 72.122,32            | € 72.122,32            |
|                             | b per attività svolta per c/terzi   | € 13.138,28            | € 13.138,28            |
|                             | c altri   | € 1.290.115,76         | € 1.328.576,51         |
|                             | <b>Totale crediti</b>   | <b>€ 3.324.406,62</b>  | <b>€ 3.451.193,08</b>  |
| III                         | <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>   |                        |                        |
|                             | 1 Partecipazioni  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2 Altri titoli  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>  | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
| IV                          | <i>Disponibilità liquide</i>  |                        |                        |
|                             | 1 Conto di tesoreria  | € 445.822,53           | € 461.493,96           |
|                             | a Istituto tesoriere  | € 445.822,53           | € 0,00                 |
|                             | b presso Banca d'Italia   | € 0,00                 | € 461.493,96           |
|                             | 2 Altri depositi bancari e postali  | € 602,13               | € 1.792,39             |
|                             | 3 Denaro e valori in cassa  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>Totale disponibilità liquide</b>   | <b>€ 446.424,66</b>    | <b>€ 463.286,35</b>    |
|                             | <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>   | <b>€ 3.770.831,28</b>  | <b>€ 3.914.479,43</b>  |
|                             | <b>D) RATEI E RISCONTI</b>  |                        |                        |
|                             | 1 Ratei attivi  | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | 2 Risconti attivi   | € 0,00                 | € 0,00                 |
|                             | <b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>  | <b>€ 0,00</b>          | <b>€ 0,00</b>          |
|                             | <b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>   | <b>€ 27.634.990,46</b> | <b>€ 27.659.507,49</b> |

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.